
Mnoho českých skiareálů bude o víkendu v provozu. Sníh byměl zase napadat, přidává
se dál i technický. Pokud se vydátena hory s dětmi, myslete také na bezpečnost. STRANY 5 a 6

ČT
K

Lední medvědi kvůli
tání ledu v Arktidě
hladoví. Mizí totiž kry,
ze kterých běžně loví.
Nyní musí na souš. STRANA 2

VKINECH
OD15.ÚNORA

REEM
KHERICI

PHILIPPE
LACHEAU

FRANCK
DUBOSC

inzerce

Lyžuje se i přes
horší podmínky

pátek 16. února 2024 / č. 34 PRAHA denikmetro



02 pátek 16. února 2024

Nejvyšší soud zamítl dovolá-
ní účastnice vyhlídkového
letu, která se domáhala vyšší-
ho odškodnění za úraz

při přistání horkovzdušného
balonu v Brně. U soudů neu-
spěla, nejednala podle poky-
nů pilota a přistání si natáče-

la na telefon, místo aby se dr-
žela madel a zaujala doporu-
čenou polohu. Soud pouká-
zal také na to, že se žena dob-

rovolně rozhodla zúčastnit
zážitkového vyhlídkového
letu a přitom zohlednila svůj
věk i zdravotní stav. Pojišťov-

na ženě uhradila 334 054 ko-
run. Od provozovatele balo-
nu žádala dalších 182 155 ko-
run plus úroky. ČTK

Při dosednutí se nedržela, chtěla další peníze

Malý prudič
V Safari Parku Dvůr Králo-
vé nad Labem (SPDK) se
narodilo mládě medojeda
kapského. Jde o třetí od-
chov v historii zoo a výji-
mečný je i v celosvětovém
měřítku. Ani chov není
v zajetí jednoduchý.
„Je to svéhlavé a urputné
zvíře, které je třeba ne-
ustále zabavovat a připra-
vovat mu nové podněty.
Navzdory tomu často
vymyslí, jak se dostat
i z těch nejlépe zabezpeče-
ných expozic,“ uvedla
zoo. Chov medojedů je
složitý, na světě v zoo žije
přes 50 kusů. ČTK

4
Omodulární dřevěné domy
je velký zájem. Zákazníci si
počkají i rok a půl. Vzorové
stavby 2+kk o velikosti přes
70 metrů čtverečních si mo-
hou lidé projít v Církvicích
na Ústecku. Dům je k mání
za čtyři miliony korun.

15
Automobilka Merce-
des-Benz prodala 15procent-
ní podíl v největším ruském
výrobci nákladních vozů Ka-
maz. Stala se dalším západ-
ním podnikem, který dokon-
čil odchod z Ruska po zahá-
jení invaze na Ukrajinu.
Z Ruska se stáhla už řada
západních podniků. Někte-
ré západní automobilky pro-
daly své ruské aktivity
za symbolickou částku. ČTK

Čechy zřejmě čekají lepší
časy. Meziroční růst spotřebi-
telských cen v Česku v lednu
výrazně zpomalil na 2,3 pro-
centa z prosincových 6,9 pro-
centa. Inflace je tak nejnižší
od března 2021, uvedl Český
statistický úřad. Podle premié-
ra Petra Fialy zpomalení infla-

ce znamená konec zdražová-
ní, přispěly k němu i kroky
vlády. Guvernér České národ-
ní banky Aleš Michl snížení
inflace do tolerančního pás-
ma centrální banky uvítal,
upozornil však na přetrvávají-
cí rizika, kvůli nimž zůstanou
úrokové sazby vyšší, než bylo

v minulosti obvyklé. Pokles
inflace podle analytiků zna-
mená, že ceny rostou pomale-
ji, nikoli návrat na jejich dří-
vější úroveň. Zpomalenímezi-
roční inflace podle statistiků
ovlivnily především ceny tý-
kající se bydlení. Také ceny
elektřiny zmírnily v lednu

růst na 13,3 procenta, když
předtím loni v prosinci rostly
o 142,4 procenta. Nižší infla-
ce byměla znamenat růst reál-
ných mezd, které minulé dva
roky klesaly. Projeví se i ve
zlevnění úvěrů, což by mohlo
pomoci firmám i celé ekono-
mice. ČTK

Problém ledních
medvědů.
Někteří lední medvědi kvůli
tání ledů v Arktidě hladoví,
informuje server BBC News
s odkazem na studii publiko-
vanou v odborném časopise
Nature Communications.
Přestože zvířata dokážou při-
způsobit své stravování živo-
tu na pevnině, rozdílná stra-
va pro ně není dostatečná,
v důsledku čehož ztrácí váhu.

Medvědi se za normálních
podmínek živí tuleněm
kroužkovaným, kterého loví
na ledových krách v moři. Ty
ale kvůli oteplování mizí
a zvířata tráví stále více času
na pobřeží, kde se živí ptačí-
mi vejci, bobulemi a trávou.
Důsledkem změny stravy jim
na souši klesá váha, což zvy-
šuje riziko smrti.

Především neudržitelný
lov způsobil, že počet medvě-
dů od 80. let 20. století prud-
ce klesal. Díky větší právní
ochraně se jejich populace
znovu navýšila. Nyní se za
nejvyšší hrozbu pro tato zví-
řata považuje rostoucí teplo-
ta, jelikož zamrzlé moře je
pro přežití medvědů důleži-
té. Výzkumupozornil, že v ka-
nadské provincii Manitobě se
období bez ledu mezi roky
1979 až 2015 prodloužilo
o tři týdny. Vědci po dobu tří
let sledovali aktivitu 20 led-
níchmedvědů během letních
měsíců. Většina zvířat se sna-
žila shánět potravu v podobě
vegetace a bobulí nebo opouš-
těla svoje teritoria, aby našla
potravu jinde. Oba přístupy
byly neúspěšné. Drtivý počet
sledovaných medvědů ztratil
do termínu sledování 11 pro-
cent váhy. ČTK

SA
FA

RI
PA

RK
DV

Ů
R
KR

ÁL
OV

É

Vladimír
PolíVka

O hraní s tátou
Bolkem, vášni
pro motorky
i o tom, proč
na něj fanynky
nestojí fronty

PráVě
Vychází

TÝdENík
každý pátek zdarma

ČÍSLA DNE

Zdražování výrazně brzdí

inzerce

Hlad při
tání ledovců



03 www.metro.cz

Sotva senioři začali dohánět
digitalizaci, nastupuje trend
umělé inteligence, který
může generační propast mezi
uživateli znovu prohloubit.
Dokážou mu čeští důchodci
vzdorovat? „Chuť přizpůsobit
se novým technologiím bývá
hodně daná tím, že si řada se-
niorů chce rozumět se svými
vnoučaty. A že pokud jsou se-
nioři na WhatsAppu, pak
i když spolu nebydlí, jednodu-
še mohou mít od nich fotky.
A když je babička takhle
‚cool‘, je to vlastně příjemné
pro celou rodinu, jelikož
mezi nimi funguje komunika-
ce,“ říká Jiří Hrabě, který čes-
kým seniorům vysvětluje ná-
stroje i nástrahy nových tech-
nologií. Proč některé starší ob-
čany digitální svět frustruje?
Čtěte v novém vydání týdení-
ku Téma. MET

Poválečná obnova
Náklady na poválečnou ob-
novu Ukrajiny pro dalších
10 let vzrostly na 452,8 mi-
liardy eur (přes 11,4 bilionu

korun). Vyplývá to z odhadu
ukrajinské vlády a světo-
vých institucí. Jen letos bude
země na rekonstrukci bu-
dov či infrastruktury potře-
bovat 14 miliard eur.

Viktor Sheen
Raper Viktor Sheen a skupi-
na November 2nd získali
nejvíce nominací v letoš-
ních cenách České hudební

akademie Anděl. Shodně
mohou zvítězit ve třech ka-
tegoriích. Skupina J.A.R.
a David Koller mají po dvou
nominacích, stejně jako
Anna K., Calin a Sofian Med-

jmedj s Benem Cristovao.
Ve druhém kole hlasovalo
celkem 432 akademiků.
Vyhlášení cen se uskuteční
v sobotu 30. března v prosto-
rách O2 universum. ČTK

Soud loni v prosinci zakázal
předběžným opatřením Jaro-
míru Soukupovi a jeho spo-
lečnostiMédea nakládat sma-
jetkem kvůli dluhu vůči spo-
lečnosti Havas Media Czech
Republic. Včera to uvedl De-
ník N. Společnost z 60 pro-
cent vlastní mezinárodní
agentura Havas Media, Sou-
kupmá ve firmě zbývající po-
díl. Podle serveru jí dluží
127,5milionu korun. Soukup
Deníku N řekl, že jde o snad-
no řešitelný spor a nemá po-
chybnosti o úspěchu. Do
předběžného opatření soud
zahrnul více než dvě desítky
společností, pozemky, budo-
vy i byty. Soud pojal podezře-
ní, že Soukup převádí svůj
majetek na své rodinné pří-
slušníky. ČTK

Týdeník Téma.
Stáří v pasti

prodloužený
víkend

superPáNe-

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin

• Tato cenová nabídka neplatí pro prodejny Ostrov, Praha-Čestlice, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

AKCE = zboží nabízené v našem letáku za výhodnou cenu opakovaně nebo mimořádně do vyprodání zásob. Prodej
jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační. Nabídka zboží se může lišit dle velikosti
prodejny. Za tiskové chyby neručíme. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz
* KC – měrná cena platná s Kaufland Card, A – měrná cena platná pro akci.

Akceptujeme tyto platební prostředky:

39,9039,90
AKCE

pouze

399,90399,90
AKCE

pouze

9,909,90
AKCE

pouze

98,9098,90
AKCE

pouze

13,9013,90
AKCE

pouze
119,90119,90

-33%
179,90

OD 16. 2. DO 18. 2.

PODĚBRADKA
Minerální
voda
ochucená
různé druhy
1,5 l PET láhev
(=1 l 9,27)

FRISKIES
Granule pro psy
různé druhy
8 kg/10 kg

LINDT LINDOR
Pralinky
Assorted Mix/
Milk
200 g
(=100 g 49,45)

Vepřové
maso
ve vlastní šťávě
300 g
(=1 kg 133,00)

BRUNCVÍK
Pivo
světlý ležák
0,5 l vratná láhev
(=1 l 19,80)

* Jahody
zahradní
dovoz Španělsko
I. jakost
1 kg balení

8 kg/10 kg
v balení

1 kg
balení

KRÁTCE

inzerce

Soukup dluží
127,5 milionu



ROČNÍ
VÝNOS

ZAJIŠTĚNÉ E-FINANCE
DLUHOPISY

KO
M
ERČN

ÍSD
ĚLEN

Í

Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Proč e-Finance, a. s.?

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně.

Investujte do nemovitostí prostřednictvím dluhopisů e-Finance
Skupina e-Finance disponuje za-
jímavým portfoliem dluhopisů:

EFI SPA Hotel**** Superior & Pivovar

www.e-finance.eu info@@e-finance.eu +420 515 555 555 Bratislavská 52, Brno

Zámek Račice

CELOROČNÍ PROHLÍDKY, WELLNESS I UBYTOVÁNÍ NA ZÁMKU RAČICE

Račice 1. Račice - Pístovice
+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
www.zamekracice.cz

Prohlídkové okruhy v provozu celoročně.

Račice - Pístovice na Vyškovsku
Zámek Racice

Zveme Vás na

30 km od Brna

Pouhých 30 km od Brna a 10 km od Vyškova
Ubytování ve stylových apartmánech
Příjemné posezení v EFI Hostinci Konírna
Společenský sál Konírna pro rodinné i firemní akce
Výborná řemeslná piva z EFI Pivovaru
Unikátní prostředí pro svatby a společenské akce
V Podzámčí venkovní vyhřívaný bazén s terasami
Wellness se saunou, odpočívárnou, ochlazovnou

EFI Zámek Račice
člen

e-Finance Group

E

e

• Jednoleté zajištěné dluhopisy
areálem zámku Račice
s výnosem 8,5 % ročně

• Dvouleté dluhopisy
s výnosem 8 % v prvním roce
a 7 % ve druhém roce

• Tříleté dluhopisy s výnosem
9 % v prvním roce, 8 % ve
druhém roce a 5 % ve třetím
roce

• Čtyřleté protiinflační
dluhopisy s výnosem roční
míra inflace +1 %

Jedná se např. o tyto projekty:
EFI SPA Hotel****EFI SPA Hotel****
Superior & PivovarSuperior & Pivovar
eFi Palace Hotel***eFi Palace Hotel***
Zámek RačiceZámek Račice
v Račicích-Pístovicíchv Račicích-Pístovicích
EFI Residence Holzova 28EFI Residence Holzova 28
EFI ApartHotel Horní LipováEFI ApartHotel Horní Lipová
v Jeseníkáchv Jeseníkách.

Další projekty e-FinanceDalší projekty e-Finance najdete
přímo na webu e-Finance v zálož-
ce PORTFOLIO INVESTICPORTFOLIO INVESTIC.

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů z hlediska toho, že spl-
ňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Konečné
podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete
na www.e-finance.eu/dluhopisy-informace.

Investice e-Finance jsou vidět! Tím,
že společnost e-Finance investuje
finanční prostředky svých investorů
do investičních nemovitostí, které
následně má ve své správě, tak in-
vestoři mohou tyto „investiční pro-
jekty“ sami navštívit.

DOPORUČUJEME, aby si potenciální investoři pře-
četli základní prospekt spolu s jeho konečnými pod-
mínkami, nežli učiní investiční rozhodnutí, aby tak
plně pochopili potenciální rizika a výnosy spojené
s rozhodnutím investovat do cenných papírů.



05 www.metro.cz

Když cestujete s po-
tomky, zvažte všech-
ny podmínky v cílo-
vé destinaci.

Před každou cestou se ujistě-
te, že máte sjednané cestovní
pojištění pro celou rodinu.
„Kryje vám záda, když se zra-
níte, a podrží vás i v případě,
kdy na sjezdovce způsobíte
úraz jinému sportovci. Je tře-
ba vybrat správně, náklady
na ošetření třeba kompliko-
vanější zlomeniny spojené
s operací a zajištěním převo-
zu do Česka se totiž mohou
vyšplhat až na téměř půl mi-
lionu korun, “ říká Alexandra
Přibylová z Kooperativy.
Zkontrolujte platnost cestov-
ních dokladů, platební karty
a s sebou mějte také menší
hotovost.

Děti bývají na sjezdovce ne-
ohrožené a hůře vyhodnocují
nebezpečné situace. Počátky
je navíc stojí spousty pádů.
Jedním z nepostradatelných
prvků je proto helma. Na té
se šetřit určitě nevyplácí.
„Helma musí stoprocentně

padnout, a pokud bude navíc
vybavena pevnýma ušima, do-
přeje dítěti potřebný tepelný
komfort. Při výběru helmy je
důležité volit také reflexní
barvu, se kterou bude dítě
na kopci dobře vidět i při ztí-
žených podmínkách,“ radí
Daniel Hájek, expert na vý-
běr sportovního zboží ze spo-
lečnosti LevelSportKoncept.
Hodí se i brýle a páteřák.

Pro děti mějte dětské věci
Než vyrazíte na hory, pečlivě
si zkontrolujte lyžařskou
a snowboardovou výbavu.
Lyže a snowboard svěřte
do péče servisu, kde se o ně
profesionálně postarají, a vy
budete mít jistotu, že jsou
v pořádku. Stejnou péči vě-
nujte i dětské výbavě. „Řekně-
te ne zmenšeninám a těžkým
prknůmči lyžím. Jistě jste sly-
šeli upozornění, že dítě není
malý dospělý. Proto pro ně ne-
jsou vhodné snowboardy, kte-
ré jsou pouhou zmenšeninou
dospěláckých. Prkno pro do-
spělé má určitou tloušťku,
která je adekvátní jejich výš-
ce. Pokud se takový snow-
board zmenší na výšku dítě-
te, bude příliš těžký a dítě

na něm budemít problém za-
točit, protože prkno se musí
v oblouku prohnout,“ říká Ro-
man Blažek, výrobce dětské-
ho vybavení Beany.

Začátečníci k odborníkům
Častá otázka rodičů je, zda

se mají do výuky lyžování
dětí pustit sami, nebo mají
svěřit výuku odborníkům. To-
máš Macas, který garantuje
kurzy a lyžování na Fakultě
tělesné výchovy a sportu UK,
doporučuje zkušené instruk-
tory. Profesionálové mají ne-

jen potřebné dovednosti, ale
také zkušenosti s výukou dětí
i dospělých. „Jsou vyškoleni
na to, jak učit, radovat se
z každého úspěchu a předejít
získání zlozvyků. To přináší
pokrok,“ říká Macas.
Stejného názoru je i Filip

Zeman ze Sport Kids, který ly-
žování dětí učí a sám závodil
v akrobatickém lyžování. Do-
poručuje využít profesionál-
ní instruktory. Poskytují ne-
jen technické dovednosti, ale
také psychologickou podpo-
ru pro děti. „Jejich zkušenos-

ti jsou neocenitelné. Adaptu-
jí se na dítě – sledují jeho tem-
po, respektují jeho hranice.“

Dobře se oblékněte
Aby vám na sjezdovce bylo
dobře, je třeba se správně ob-
léknout. Je ideální oblečení
vrstvit, a to tak, aby bylomož-
né vrstvu ubrat. Chybět by ne-
mělo termo oblečení, fleeco-
vá či klasická mikina, ponož-
ky dobře odvádějící pot a kva-
litní nepromokavé lyžařské
kalhoty, bunda nebo kombi-
néza. PAVEL URBAN

inzerce

Poté, co musela být letos
zrušena Jizerská 50 a organi-
zátoři MS v biatlonu bojují
s nepřízní počasí, odložili
pořadatelé Karlův běh.

• Závod v běžeckém lyžová-
ní se místo tohoto víken-
du uskuteční 2. a 3. břez-
na. Nedostatek sněhu zru-
šil závod SP snowboardis-
tů ve slopestylu a Snow-
jam, které se měly konat
v březnu ve Špindlu. METDěti můžete učit i na snowboardu, ale vždy je dobré si najmout

odborné instruktory.

Lyžování je i v těchto týdnech při jarních prázdninách oblíbenou
činností mnoha lidí. 2x ARCHIV

POTÍŽE U ZÁVODŮ

KDY

KDE

pondělí 19. 2., úterý 20. 2. 2024 od 10 do 17 h.

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

Na hory s dětmi? Dbejte na
správné vybavení i bezpečnost



06 pátek 16. února 2024

Na horách má brzy
zase nasněžit.

Jarní prázdniny jsou v plném
proudu a české hory se plní ly-
žaři z celé republiky. Počasí
je letos ale poměrně nevyzpy-
tatelné, teploty se v posled-
ních týdnech drží vysoko nad
nulou. Jak jsou lyžařské areá-
ly na takové počasí připrave-
né? Jak těžké je udržet kvalit-
ní povrch na sjezdových tra-
tích i při takovýchto jarních
teplotách? A dá se i tak zasně-
žovat?
V jednom z nejnavštěvova-

nějších skiareálů v Česku,
ve Špindlerově Mlýně, jsou
na výkyvy počasí zvyklí. „Ak-
tuálně leží na sjezdovkách
stále dost sněhu a jsou kvalit-
ně připravené během období
jarních prázdnin. Poměrně
vysoké teploty, které nyní pa-
novaly, samy o sobě extrém-
ní úbytek sněhu, který by
ohrožoval provoz, nezpůso-
bí,“ říká René Hroneš, ředitel
Skiareálu Špindlerův Mlýn.
V tomto areálu se starají

o 30 kilometrů sjezdovek růz-
ných obtížností. Z toho více
než 97 procent těchto ploch
je vybaveno technickým za-
sněžováním. „Používáme
kombinaci takzvaných vyso-
kotlakých a nízkotlakých
koncových zařízení. Vyso-
kotlaká zařízení jsou zjedno-
dušeně řečeno tyče, které je
možné vidět trvale umístěné

podél sjezdovek, pracují
s centrálním rozvodem vody
a vzduchu a pracují s vyššími
tlaky než nízkotlaká zaříze-
ní. Za ta druhá se považují vr-
tulové kanony, které jsou
buď umístěné stabilně, nebo
je možné je převážet na
různámísta. Stejně jako vyso-
kotlaká zařízení pracují s cen-
trálním rozvodem vody, ale
většinou jsou osazená vlast-
ním kompresorem, tudíž ne-
potřebují centrální rozvod
vzduchu a ke správnému fun-
gování jim stačí menší tlak
vody,“ vysvětluje ředitel
René Hroneš, jak celý systém
funguje.

Největší strašák? Silný vítr
Co ale může technický perso-
nál areálu potrápit, jsou dé-
letrvající deště spolu s vyso-
kou teplotou a také silný vítr.
Krátké dešťové přeháňky ne-
vadí, ale pokud prší delší
dobu, sněhový podklad měk-
ne a vlhne. Následkem je to,
že sjezdovka vydrží ráno „rov-
ná a upravená“ kratší dobu.
Větší problém je vítr, který

dokáže lanovky zastavit
na celý den. „Každé dopravní
zařízenímá své limity, zejmé-
na co se týká větru. Pokud
jsou tyto limity překročeny,
není z bezpečnostních důvo-
dů možné zařízení provozo-
vat. Také záleží na směru vět-
ru, některé lanovky mají lep-
ší odolnost vůči čelnímu vět-
ru, některé vůči bočnímu,“
říká Hroneš.

Málokdy se ale stane, že by
musely být zastaveny všech-
ny lanovky. „Podíváte-li se
na rozložení našich doprav-
ních zařízení na mapě, vidí-
te, že vleky a lanovky jsou na-
točené různými směry. To
znamená, že při vysokých,
ale ne extrémních rychlos-
tech větru jsme většinou
schopni aspoň některé provo-
zovat. Všeobecně též platí, že
lanovky jsou na vítr více ná-
chylné než vleky,“ doplňuje.

Na sjezdovku tramvají
Počasí dělá vrásky na čele i ve-
dení Skiareálu Ještěd, který
leží v poměrně nízké nadmoř-
ské výšce. Je zde deset kilome-
trů sjezdovek a téměř veške-
rá plocha je pokryta technic-
kým zasněžováním.

„Pro výrobu technického
sněhu využíváme jak kon-
venční koncová zařízení,
tedy sněžná děla a tyče, tak
unikátní technologii Snow
Factory. Ta je schopna výroby
technického sněhu i při plu-
sových teplotách až do
15 stupňů nad nulou,“ vysvět-
luje Jakub Hanuš, ředitel Ski-
areálu Ještěd, a doplňuje, že
zasněžovací sezonu startují
již v polovině října, a to právě
díky zmiňované unikátní
technologii. Aktuálně je
na ještědských sjezdovkách
zhruba půl metru převážně
technického sněhu a vyšší
teploty, které nyní panují, by
lyžování ohrozit neměly. „Ješ-
těd sice patří k níže polože-
ným lyžařským střediskům,
která jsou náchylnější na vý-

kyvy teplot, ale na druhou
stranu investice do moderní
zasněžovací technologie
umožňují výkonnou, a přede-
vším efektivní výrobu tech-
nického sněhu, a tak nabíd-
nou lyžařům optimální sně-
hové podmínky,“ říká Hanuš.
Skiareál Ještěd je velmi ob-

líbený především kvůli výbor-
né dostupnosti. Leží přímo
v Liberci, dokonce se k němu
dá dostat tramvají. Z Prahy je
to sem asi hodina cesty.
„Pražská klientela zabírá

významnou část našich ná-
vštěvníků. V případě, že je
v provozu celé středisko,
jsme schopni odbavit až tři ti-
síce návštěvníků. Historicky
rekordní návštěvnost jsme za-
znamenali 20. ledna,“ uzaví-
rá Hanuš. KAMILA HUDEČKOVÁ

Technický sníh má jinou
strukturu částic, ze kterých
se skládá, což způsobuje, že
je hutnější a tvrdší.

• Proto má lepší odolnost
vůči výkyvům počasí než
nezhutněný přírodní sníh.
Krystalky technického sně-
hu jsou menší a kulatější
než přírodní, protože mrz-
nou zvnějšku směrem do-
vnitř. Přírodní vločky mrz-
nou od středu směrem
ven. Oba typy se v průbě-
hu sezony promíchají.Takhle se ve Špindlerově Mlýně lyžovalo v lednu. Na sjezdovkách je

i v těchto dnech několik desítek centimetrů sněhu. MAFRA

JAKÉ JSOU ROZDÍLY?

inzerce

Vysoké teploty nemusí být
překážkou pro fajn lyžování



Ostrov čistého vzduchu v moři smogu a škodlivin!

Chraňte seChraňte se
před smogem, inverzí
a prachovými částicemi ...

moderních bytech a kan-
celářích dýcháme škod-
livý vzduch, který doká-

že zkrátit život i o několik let
a cítíme se v něm
unavení a nervóz-
ní. Prachové mik-
ročástice, smog, je-
dovaté chemické výpary z umě-
lých hmot a nábytku, bakterie,
viry, spóry plísní, výkaly všudy-
přítomných roztočů – to vše se
v uzavřených prostorách koncen-
truje. V chladnějších obdobích
roku, kdy méně větráme, působí
tyto škodlivé látky na náš orga-
nizmus prakticky celý den. Nej-
větší část škodlivin přitom pro-
niká do těla právě plícemi.
Ionizace vzduchu:
Ovzduší, ve kterém trvale pobý-
váme, by mělo podle doporu-
čení Státního zdravotního ústa-
vu obsahovat minimálně 1.250
záporných iontů (aniontů) na
cm3. A zatímco v přírodě dý-
cháme vzduch s koncentracemi
až 10.000 vzdušných aniontů
v cm3, v interiérech, kde žije-
me a pracujeme, jsou hodnoty
většinou blízké nule. Právě díky
vysoké koncentraci prospěšných

vzdušných aniontů je nám tak
dobře v lese, u moře, při výcho-
du slunce nebo u tekoucí vody či
táborového ohně. Tato místa nás

podvědomě přita-
hují a velmi rychle
si na nich odpoči-
neme.Díkyčističce

vzduchu Ionic-CARE si takovou
příjemnou atmosféru nyní může-
te vytvořit i doma.

Topná sezóna je v plném proudu a z mnoha
venkovských i městských domů se valí mrač-
na hustého kouře. V kombinaci s automobi-
lovou dopravou a zhoršenými rozptylovými
podmínkami se může objevit smog. Vysoké
koncentrace polétavého prachu a dalších ne-
čistot vážně ohrožují naše zdraví. Je ale
prostředí v uzavřené místnosti skutečně zdra-
vější než to venkovní?

V
V bytech a kancelářích
dýcháme vzduch, který
zkrátí život o několik let

Pro získání dárku
stačí zadat při ob-
jednávce kód:

kód

Tento přístroj neutralizuje pachy
a pročišťuje vzduch v lednici či
šatně. Navíc ome-
zuje výskyt bakte-
rií, zabraňuje růstu
plísní a v lednici
uchovává potravi-
ny déle čerstvé.

Získejte zdarma Ionic-CARE
FF-210 osvěžovač a čistič
lednic, šatních skříní a WC
v hodnotě 450,- Kč.

volejte zdarma 800 112 111 I www.ionic-care.cz

L3V

Ostrov čistého vzduchu v moři smogu a škodlivin!

Filtr není třeba nikdy vyměňovat!
Stačí ho jen jednoduše vyjmout a otřít.

stříbrná, černá, bílá
cena 3.690 Kč/ks

dekor dřeva
cena 3.990 Kč/ks

Přínosy ionizace
» zlepšení dýchání

» odstranění prachu

» zlepšení koncentrace

» zlepšení pracovní

výkonnosti

» kvalitnější spánek

» zmírnění časté únavy

» podpora růstu rostlin

Ionic-CARE® Triton X6 – čistička a ionizátor v jednom
Kombinace výkonné čističky vzduchu a ionizátoru. Čištění vzduchu
s účinností až 96 % probíhá naprosto nehlučně. Cirkulaci vzduchu
v přístroji zajišťuje soustava elektrod, které pohybují vzduchem pomocí
tzv. elektronového větru. Tato technologie nahrazuje hlučné a energe-
ticky náročné ventilátory. Nečistoty se zachytávají na omyvatelném
elektrostatickém filtru. Na jeho ploše spolehlivě ulpí polétavý prach,
chemikálie, cigaretový kouř, pyly, viry, bakterie, plísně a jiné alergeny.
Přístroj má tři výkonnové stupně a jeho spotřeba je max. 8 W.

Nejprodávanější značka čističek v ČR!
99 % skutečných uživatelů je s přístrojem spokojeno

V květnu 2023 byla provedena anketa, které se zúčastnilo 2277 uživatelů
čističky Ionic-CARE. Ti nejčastěji chválí snížení prašnosti a zmírnění dýcha-
cích potíží. Dále oceňují čističku jako významnou prevenci před virózami.
Spokojeni jsou také s jejím tichým chodem a snadnou údržbou.

INZERCE



08 pátek 16. února 2024

Tržiště v kamerunskémhlavnímměs-
tě Yaoundé. Jen co jsem snímek poří-
dil, začali po nás rozhořčení trhovci
házet kameny… Zachycuje totiž nele-
gální prodej upytlačených zvířat,
mimo jiné luskounů. Je to právě
masivní lov a následně obchod se šu-
pinami, které tyto pozoruhodné sav-
ce na nejvyšší míru ohrožují. Ve sna-
ze upozornit na situaci luskounů a při-
spět k jejich ochraně byl proto před
12 lety poprvé vyhlášen Světový den
luskounů. Od té doby probíhá každo-
ročně vždy třetí únorovou sobotu, le-

tos tedy 17. února, a Zoo Praha na něj
již tradičně připravuje program
pro dětské i dospělé návštěvníky.

MIROSLAV
BOBEK
Zoo Praha

V areálu vozovny na
severu Prahy započa-
la výstavba budovy
určené pro historic-
ké vozy ze sbírek
Muzea MHD.
Střešovické muzeum v loň-
ském roce navštívil rekordní
počet lidí, bezmála třicet tři
tisíc, což je o dvě procenta
lepší výsledek ve srovnání se
zatím nejsilnějším rokem
2019. To je podle zástupců
hlavního města i dopravního
podniku jasný důkaz, že obli-
ba pražského Muzea MHD
roste a dává smysl investovat
do jeho rozvoje.
„Ve vozovně Střešovice

jsme proto tento týden slav-
nostně zahájili výstavbu
nové výstavní haly určené
pro historické autobusy a sil-
niční pracovní vozidla ze sbí-
rek Muzea MHD. Výstavní

hala bude mít dvě patra a ka-
pacitu pro šestnáct vozidel.
Postaví ji společnost OHLA ŽS
za 122,45 milionu korun,“
říká pro deník Metro mluvčí
dopravního podniku Aneta
Řehková.
Stavba by měla trvat cel-

kem dvacet měsíců. Doprav-
ce plánuje otevření haly

pro veřejnost na září příštího
roku. „Nová výstavní hala
bude umístěna na dolním
dvoře vozovny, v doposud ne-
využívaném prostoru mezi
původní historickou halou
pro odstav vozidel, budovou
měnírny a ulicí Na Ořechov-
ce,“ upřesňuje Řehková.
Podle generálního ředitele

dopravního podniku Petra
Witowského je jedním z dů-
vodů, proč se hala staví, fakt,
že kvůli protipožárním před-
pisům nemůžeme naftová
nebo benzinová vozidla vysta-
vovat v původních halách vo-
zovny Střešovice. Samotná ex-
pozice Muzea MHD je tak
o tuto významnou část histo-
rie pražské veřejné dopravy
ochuzena.
„Zatím jsou dočasně odsta-

vena v garážích DPP na Klíčo-
vě, v Hostivaři a v Řepích,
kde na druhou stranu zabíra-
jí místa pro vozidla potřebná
pro běžný provoz MHD,“ uza-
vírá Witowski. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nová hala nejspíš vyroste zhruba
za dvacet měsíců. SAGASTA, DPP

Pozor, výluka!
Kvůli opravě tramvajové
trati na Hlávkově mostě
a havarijnímu stavu čás-
ti Libeňského soumostí
přeruší dopravní podnik
od zítřka provoz tramva-
jí v úsecích Těšnov, Vl-
tavská, Libeňský most
a Palmovka. Výluka, jež
potrvá až do 26. března,
se dotkne linek tramvají
1, 6, 14, 25, 27 a 94. Do-
pravce také zavede ná-
hradní dopravu, kon-
krétně tramvaj číslo 31
a autobusy X25 a X94.
Cestujícímmají situaci
ulehčit informační letá-
ky ve vozech a na zastáv-
kách povrchové dopra-
vy, hlášení ve stanicích
metra a ve vozech, ale
i nasazení informátorů
v reflexních vestách. Po-
drobnější informace se
bude možné dozvědět
i na webu dpp.cz, so-
ciálních sítích, v infor-
mačních střediscích do-
pravního podniku či
na telefonické infolince
296 191 817,“ píše do-
pravce. MET

Zítra se koná
Světový den luskounů

vybrat si
dovolenou!

Nejlepší čas

nejširší výběr nízká záloha nejvýhodnější ceny

Slevy na léto
až 40%

invia.cz/first-minute

Arkády
Pankrác

Westfield
Chodov

I. P. Pavlova
(Bělehradská 122)

TEXT A FOTO

KRÁTCE

inzerce

Střešovickou halu
otevřou příští září





10 pátek 16. února 2024

Skrývá se tu metroll!

V Praze řádí prazvláštní bytosti. Pojďte nám pomoct je pochytat.
Jak podle vás vypadá metroll? Nakreslete ho. Výtvor v rámečku

vyfoťte a snímek pošlete na dopisy@metro.cz či sdílejte
s hashtagem #metroll na Instagramu. Ze snímků vybereme

22. února vítěze a uveřejníme ho na titulní straně. Autor nejlepšího
metrolla získá 800 korun, čtyři další odměníme 300 korunami.

Chcete dostat 800 korun?
Nakreslete nám strašidlo



ODPADNÍ VODA

Pomocí kouřové metody
bylo zkontrolováno 11 kilo-
metrů splaškové kanalizace.
Kouřová metoda slouží k na-
lezení nepovoleného napoje-
ní dešťových vod do oddílné
splaškové kanalizace. V roce
2023 touto metodou PVK
odhalily 13 neoprávněných
napojení srážkových vod na
splaškovou kanalizaci. Je-
jich odstraněním se snižuje
zatížení čerpacích stanic
a pobočných čistíren. Ve
spolupráci s Lesy HMP, ČIŽP
a Magistrátem hlavního měs-
ta Prahy bylo pak nalezeno
dalších osm nesprávně na-
pojených splaškových přípo-
jek na srážkovou kanalizaci.
Jejich odpojením došlo ke
zlepšení kvality povrcho-

vých vod na území hlavního
města.

Pravidelná kontrola
V souladu s provozovatelskou
smlouvou mezi PVK a Praž-
skou vodohospodářskou spo-
lečností (PVS) je průběžně
prováděn preventivní prů-
zkum stokové sítě pomocí te-
levizních inspekčních systé-
mů i pěší prohlídkou. Mimo
systematický průzkum vodo-
hospodáři kontrolují také sto-
ky, které jsou ohrožené vyso-
kými rychlostmi odváděných
vod, a části kanalizace, které
jsou přístupné při opravách
tramvajových tratí, povrchů
komunikací a dalších inže-
nýrských sítí.

26 protizápachových filtrů
v Měcholupech
PVK dlouhodobě klade důraz
na prevenci. Ve spolupráci
s PVS v prosinci loňského
roku realizovaly například
opatření proti zápachu z ve-
řejné kanalizace v Horních
a Dolních Měcholupech.
„Nainstalovali jsme 26 proti-
zápachových filtrů do šachet
kanalizace v ulicích Horno-
měcholupská, Na Křečku,
Ke Dráze a Za Kovárnou.
Dále jsme upravili trasu ve-
dení vod z čerpací stanice
v ulici Ke Kříži v Uhříněvsi.
Zkrácená doba dopravy vod
omezuje zahnívání vod v tla-
kových potrubích kanalizace

a snižuje uvolňování zápachu
z kanalizace v Měcholupech.
Případné lokální problémy
se zápachem pak řeší filtry
v kanalizačních šachtách,“
vysvětluje Petr Sýkora, tech-
nický ředitel PVK.
Instalované protizápacho-

vé filtry fungují na principu
biologických procesů. Filtr je
naplněn přírodní materiálem,
rozmělněnými kořeny jehlič-
natých stromů. Taková dřevní
hmota má velkou plochu a ve
vlhkém prostředí kanalizace
nepodléhá rychlému rozkla-
du jako ostatní druhy dřeva.
Dřevní hmotu kolonizují mik-
roorganismy, které rozkládají
pachové látky z procházející-
ho vzduchu s využitím vzduš-
ného kyslíku.

Biofiltry i na levém
břehu Vltavy
„Instalací filtrů v Měcholu-
pech naše práce nekončí.
Máme připravena další opat-
ření jako omezení rozstřiku
odpadních vod v šachtě,
kam zaúsťují vody z výtlač-
ných potrubí z Uhříněvsi,
Pitkovic a Javorové čtvrtě,“
doplňuje Petr Sýkora. Do
čerpací stanice odpadních

vod z Javorové čtvrti v ulici
Mantovská vodohospodáři
plánují vestavbu dělicí příč-
ky pro zmenšení retence vod
v čerpací stanici a zajištění
častějšího čerpání.
Opatření proti zápachu

se brzy dočkají i další části
Prahy. Podobná opatření pro
neutralizaci zápachu budou
realizována také na levém
břehu Vltavy.

Pražská kanalizace je pod neustálou
kontrolou odborníků z PVK
144 kilometrů prohlédnuté stokové sítě,
1837 zkontrolovaných vstupních šachet
a objektů, 28 nalezených havárií
a 67 návrhů řešení. To je výsledek
činnosti pracovníků útvaru průzkumu
stokové sítě Pražských vodovodů
a kanalizací (PVK) za loňský rok.

• Pražská stoková síť měří
3904 kilometrů.

• Délka kanalizačních
přípojek dosahuje
1027 kilometrů.

• Zhruba 92 % odpadních
vod je odváděno do
Ústřední čistírny odpadních
vod v Bubenči. Zbytek míří
do některé z 22 pobočných
čistíren, které se nacházejí
v okrajových částech
metropole.

INFO

Zkrácená doba dopravy vod omezuje
zahnívání vod v tlakových potrubích
kanalizace a snižuje uvolňování zápachu
z kanalizace v Měcholupech. Případné
lokální problémy se zápachem pak řeší
filtry v kanalizačních šachtách.

Petr Sýkora, technický ředitel PVK

Kamera na průzkum stokové sítě

Biofiltr instalovaný v revizní šachtě kanalizace
v ulici Ke Dráze

Ilustrační foto – biofiltr pro
odstranění zápachu z kanalizace Pracovníci PVK loni zkontrolovali 144 kilometrů kanalizační sítě.

INZERCE





13 www.metro.cz

inzerce

Do kin dorazí za pár
dní britský horor Hla-
sy mrtvých. Přímoča-
ře strašidelné filmy
ale v tuzemských ki-
nech v posledních
měsících stagnují.

Mladá dívka Iris zdědí v no-
vém filmu Hlasy mrtvých
po svém otci starobylý dům
s jedním hrozivým tajem-
stvím. Ve sklepě se ukrývá zá-
hrobní čarodějnice, bytost,
která se na požádání promění
v kohokoli, kdo už zemřel.
Díky dávnému prokletí je dé-
mon pevně svázán s majite-
lem domu, jehož příkazy po-
slouchá. Iris se tak stane tím,
kdo stojí mezi světem mrt-
vých a naším světem. Spojení
se zesnulými může ale trvat
pouze dvě minuty. Pak se dé-
mon osvobodí a přinese
k nám svůj děsivý svět mrt-

vých, hrůzu a teror. A jak to
u podobných filmů bývá,
k obávanému osvobození na-
konec dojde. Čarodějnice je
najednou volná a chce zabíjet.

Zhmotněný kraťas
Hlasy mrtvých jdou do kin
příští čtvrtek. Jde o nový brit-
ský horor od producentů pub-
likem kladně přijímaných
snímků To (2017) a Barbar
(2022). V hlavní roli Iris se
představuje Freya Allanová,
kterou proslavila role Ciri
v sérii Zaklínač. A také hereč-
ka Ruby Barkerová z diskuto-
vaného seriálu Bridgertono-
vi. Film vznikl jako celovečer-
ní verze stejnojmenného
krátkého snímku z roku
2017. Ten natočil stejný reži-
sér Alberto Corredor a díky
originálnímu námětu a zpra-
cování s ním získal několik
ocenění. „Moje postava nemá
příliš kontrolu nad svým živo-
tem. Když má najednou mož-
nost ovládat tuhle děsivou by-
tost a stát se tím, kdo stojí

mezi světem mrtvých a ži-
vých, nemůže odolat,“ říká
ke své postavě představitelka
hlavní hrdinky Allanová.
Podle tvůrců snímek svou

atmosférou v dobrém připo-
mene klasiky jako Noc
oživlých mrtvol (1968) Geor-
ge Romera nebo Teď se nedí-
vej (1973) od Nicolase Roega.

Světové a české chutě
Hororový žánr se v současnos-
ti těší skoro až bezvýhradné
celosvětové přízni diváků.
Megaúspěch měly v loňském
roce v kinech například horo-
ry jako Sestra 2,M3GAN, Smr-
telné zlo: Probuzení, šestý
Vřískot či Insidious: Červené
dveře. Zapomeňte teď na pár
bolavých propadáků z ranku
relativně nedávno uvedené
drákulovské The Last Voyage
of the Demeter či českého Kr-
vavého Johanna. Horory je-
dou, skoro by se dalo s nadsáz-
kou říct jako nikdy. Je proto
zajímavé, že v tuzemských ki-
nech horory naopak stagno-

valy. Jejich čest u nás zachra-
ňoval pouze virální hit Pět
nocí u Freddyho, na který při-
šlo slušných 155 tisíc Čechů.

Po čarodějnici dorazí
i satanáš
Strašidelných titulů, které bu-
dou alespoň částečně obsaho-
vat prvky hororu, čeká na di-
váky v následujících měsí-
cích v kinech plno. Kupříkla-
du 5. dubna dorazí horor Prv-
ní znamení: Přichází satan!,
16. srpna pak sci-fi horor Ve-
třelec: Romulus. Fandům drs-
nější zábavy možná zaimpo-
nuje také počin hororového
studia Blumhouse. Ve sním-
ku Neviditelné zlo, který se
objeví v kinech začátkem
března (více v boxu), se hlav-
ní dětské hrdince zhmotní
imaginární přátelé z dětství.
Konkrétně vycpaný zabijác-
ký medvěd.

Freya Allanová ztvárnila dívku Ciri ve fantasy seriálu Zaklínač. Tomu
u diváků klesá obliba. Herečce by se filmový hit hodil. 2x BONTONFILM

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Letos se dočkáme také
dvojice filmů, jejichž zá-
pletky se točí okolo
vysněných kamarádů.

• Rodinnější variantou
budou určitě Imaginár-
ní přátelé, kteří při-
jdou do kin 30. 5. Nevi-
ditelné zlo se objeví
v kinech 14. 3. Snímek
režíruje Jeff Wadlow,
který má na kontě ho-
rory Vadí nevadí
(2018) a komiksovku
Kick-Ass 2 (2013). JAR

„Máte sklep? A mohla bych ho vidět?“ V hororu se, podobně jako
v českém snímku Kulový blesk (1978), hodně napovídá o suterénu.

RÝMOVNÍK
RÝMOVNÍKOVÝ
BALZÁM 50 ml

se svěží bylinnou příchutí a
vitamínem C pro období výskytu
nachlazení

s bylinnými silicemi a rýmovníkem
pro masáž v oblasti prsou, zad a
krku a osvěžení dýchacích cest

RÝMOVNÍKOVÝ
EXTRAKT 240 ml

www.bio-medica.cz
K DOSTÁNÍ V LÉKÁRNÁCH

kosmetický
přípravek

doplněk
stravy

NEVIDITELNÉ ZLO

Babizna chce vylézt
ze sklepa a zabíjet



14 pátek 16. února 2024

Rok 2006. Jevany
u Prahy zažívají vel-
kou slávu. Dům, ve
kterém žil mnohoná-
sobný zlatý slavík, se
otevírá veřejnosti.
Pokladní se připravu-
jí na kolony fanyn-
kovských autobusů.

Bývalý Gottland. Tak najdete
na elektronických mapách
místo, jež se mělo stát mek-
kou všech, kteří milovali Kar-
la Gotta.

Mistr poprvé,Mistr podruhé.
Bude Bertramka lákadlem?
Jenže prohlídka vily, plná
jeho artefaktů a upomínko-
vých předmětů, tisíce zájem-
kyň a zájemců) nelákala. Ne-
jezdily sem autokary ani
z Česka, ani z Německa, kde
měl zpěvák silnou fanynkov-
skou základnu po několik de-
setiletí.
Druhý pokus o hmotné

zvěčnění Mistrovy památky
by mělo být letos otevření
vily na Bertramce, kde zpě-
vák žil s manželkou Ivanou
a dcerami a kde také zemřel.

„Návštěvníci by se do nového
muzea Karla Gotta měli po-
prvé podívat ve druhé polovi-
ně roku 2024. Uvidí zde sou-
kromé prostory, ve kterých
mnohonásobný zlatý slavík
bydlel v letech 1974–2019.
Muzeum ponese název Villa
Gott,“ uvádí například portál
Kudy z nudy. Zůstává otáz-
kou, zda i vystavených 42 tro-
fejí slavíka bude dostateč-

ným lákadlem a nebude se
opakovat osud Gottlandu.

Dobře utajenýWerich
Životnost muzeí spojených
se slavnými postavami závisí
na návštěvnosti. Pokud pro-
voz nedotují města či stát, pří-
padně soukromí provozovate-
lé, z jiných aktivit.
Jednou z takových soukro-

mých expozic je i známá
Werichova vila na Kampě, pa-
třící Nadaci Jana aMedyMlád-
kových. Uživí se z pronájmu
cukrárny a z pořádání akcí
a návštěvníků? Na otázku de-
níku Metro ohledně návštěv-
nosti a kdy je o prohlídku nej-
větší zájem, přišla odpověď,
že to najdeme ve výročních
zprávách.

„Z vašeho e-mailu není
zřejmé, za jakým účelem od
nás požadujete uvedené in-
formace,“ odpověděla za
Werichovu viluMichaela Čer-
máková. V jedné ze zpráv se
nám podařilo dopátrat, že
v roce 2019 se tu konalo pro
veřejnost 141 akcí a komento-

vaných prohlídek s průměr-
ným počtem 80 návštěvníků.

Vinohradské vilovémuzeum
Veřejně přístupným památní-
kem bude i vila bratří Čapků
na pražských Vinohradech.
Radnice Prahy 10 zakoupila od
předešlých majitelů zbývající
poloviny vily, kolem roku
2026 by zde měli otevřít „hau-
smuseum“. Na jednu komen-

tovanou prohlídku by mělo
chodit do 15 osob, v sezoně
se počítá s asi 100 až 150 ná-
vštěvníky denně. „Reálná ná-
vštěvnost se uvidí až podle
provozu,“ říká mluvčí měst-
ské části Praha 10 Ján Bruno
Tropp. Polovina domu patřící
původně Karlu Čapkovi už
byla přístupná v minulosti,
nyní je možná alespoň pro-
hlídka virtuální. PAVEL HRABICA

Vila sochaře Františka Bílka mezi Pražským hradem a Letnou sice
nepatří k turistickým trhákům, ale je architektonicky unikátní.

Karel Gott se jako jeden z mála dočkal vlastního muzea, Gottlandu, už za svého života. Zrekonstruovaná
vila na kraji letoviska Jevany však zájemce nelákala. 6x MAFRA

Werichova vila na Kampě. Dole cukrárna, v patře expozice v hercově
bytě, v podkroví divadelní a přednáškový prostor.

Hrabalova chata v Kersku otevře
v březnu novou expozici.

Vila bratrů Karla a Josefa Čapkových přešla zcela do majetku Prahy 10
a za dva roky by se měla po rekonstrukci otevřít veřejnosti.

Další Gottovo muzeum v jeho bývalém domově nad Bertramkou by
mělo otevřít v letošním roce.

Ne o každý „slavný“ objekt
se rvou kupci a návštěvníci.

• Proslulá vila podnikatele
Radovana Krejčíře dosud
nenašla stálého majitele.
Původní cenu kolem
400 milionů nikdo neza-
platil. nyní je po rekon-
strukci opět v prodeji.
Za 55 milionů korun.

• Vila s hrobem. Takový je
životopis bývalého sídla
říšského protektora
Reinharda Heydricha
v Panenských Břežanech.
Někde na pozemku se na-
chází hrob protektorova
syna Klause, který zahynul
jako malý při nehodě.

Další Gottovo muzeum. Slavné
vily návštěvníky moc netáhnou

VILY SMOLAŘKY



ROZDÁVÁME
ZDARMA 100 KŮSU

terapeutických brýlí AYURVEDIC GLASSES
fungujících na všechny vady zraku

NEJEDNÁ SE O TISKOVOU CHYBU
Pokud jste se narodili v letech 1920-1990 a:
¨ vidíte na krátkou vzdálenost matně, při čtení se

vám unaví oči,
¨ na zastávce nevidíte číslo autobusu,
¨ pociťujete časté pálení a bolest v očích,
¨ vidíte jakoby za mlhou, přimhouříváte oči,
¨ často používáte počítač, chytrý telefon, televizi,
¨ Váš zrak se rok od roku zhoršuje.
...vyzvedněte si terapeutické brýle AYURVEDIC GLA-
SSES, které bojují proti všem typům zrakových vad
a očních neduhů.

V skladu je zabaleno a připraveno k odeslání 100 párů
terapeutických brýlí AYURVEDIC GLASSES zlepšu-
jhících váš zrak, které můžete používat sami doma.
Rozdáme je ZCELA ZDARMA – podle principu „kdo
dřív přijde, ten dřív mele” – každému, kdo zavolá do
19.02.2024. Stačí jen ústně telefonicky potvrdit datum
narození.

Terapeutické brýle AYURVEDIC GLASSES využívají
multi optickou metodu trvalé korekce zraku. Při pravi-
delném používání se speciálním aktivátorem tato me-
toda regeneruje zrak a zabraňuje zhoršování vad jako
jsou například krátkozrakost, dalekozrakost a zamlže-
né vidění. Informuje o tom odborný tisk. Pro přirozené
zlepšení zrakové ostrosti je noste 1 hodinu denně. Spe-
ciálně navržené perforované destičky mají 266 mikro
otvorů o průměru 0,87 mm v přesně definovaných in-
tervalech, což vytváří terapeutický vzor, který regene-
ruje zrak.Oči se při pohledu přes tyto desky zaměřují na
změnu ve vzdálených a bližších bodech prostředí. Oční
svaly se tak trénují a cvičí, aby vše znovu viděly ostře a
jasně. Obraz se tvoří na sítnici a je ostřejší až o 430%.
Tato multi optická oční gymnastika také zlepšuje cir-
kulaci v očních kapilárách a regeneruje zrakový nerv.
Vady zraku se přestávají zhoršovat, a po úplném ošet-

ření definitivně mizí suchost, slzení a přecitlivělost očí
na slunce či vítr. Časem se váš zrak zlepšuje a brýle již
nemusíte vyměňovat za silnější. Pro plnou a trvalou
regeneraci zraku je také nesmírně důležité předem
odstranit případné záněty oka, zarudnutí či pálení
a vyživit a posílit jemné struktury oční bulvy - aby byl
trénink očí efektivní.

AYURVEDIC GLASSES je nejoblíbenějším a nejdražším
modelem, jaký kdy lídr v oboru oční terapie vyrobil. Brý-
le jsou odolné a univerzální: mohou je nosit ženy i muži.

Proč rozdáváme terapeutické brýle
AYURVEDIC GLASSES

pro regeneraci zraku zcela
ZDARMA?

Nejsme charita. Očekáváme, že tato propagační kam-
paň získá pozornost po celé republice, díky čemuž zís-
káme mnoho nových zákazníků.
Důležité: Na trhu je mnoho levných padělků terape-
utických brýlí s mikro otvory. Neměly by být zamě-
ňovány s naším produktem AYURVEDIC GLASSES,
který využívá multi optickou technologii, speciálně
měřený systém mikro otvorů, hlídaných výrobcem.
Požadovaného terapeutického účinku lze dosáhnout
pouze s použitím originálních terapeutických brýlí.

NEČEKEJTE! Tuto příležitost lze využít pouze do
19.02.2024

Terapeutické brýleAYURVEDIC GLASSES na jakékoliv
oční vady nebudou k dostání v žádné specializované
prodejně ani lékárně. ROZHODUJE POŘADÍ OBJEDNÁ-
VEK.Doporučujeme vám, abyste si pospíšili a okamžitě
zavolali na číslo 255 712 654, abyste to stihli před vy-
čerpáním zásob ZDARMA.

POZOR: Limit je 1 brýle na domácnost.

INZERCE



16 pátek 16. února 2024

Věděli jste, že ploty poskládané ze čtvercových kamenů s kru-
hovými otvory jsou typické pro thajské Chiang Mai? Nebo že
v australském Sydney mají dřevěné sloupy typicky vyřezané
do osmiúhelníkového tvaru? Trevor Rainbolt tohle ví, tedy
nejen to, Trevor je mistr detailu a šampion kontextu. Na In-
stagramu a TikToku jej sledují miliony lidí, které udivuje
svým uměním, o kterémmluví jako o šestém smyslu. Lidé mu
posílají fotografie, detaily zaprášených cest, rozostřené výje-
vy horských siluet, náhodných pouličních výjevů a Trevor do-

káže v řádech vteřin na Google
Maps určit, kde fotka vznikla.
Čím bizarnější výzva, tím lepší.
Je fascinující sledovat jeho de-
dukci a myšlenkové pochody,
jak se chytá drobných geografic-
kých, kulturních, architektonic-
kých detailů, přírodních speci-
fik a vylučující metodou určí, že
fotka bahnité cesty leží nedale-
ko botswanské metropole Gabo-

rone. Samozřejmě už vznikají umělou inteligencí poháněné
geolokační aplikace, jako je zajímavá, ale stále hodně chybují-
cí geospy.web.app. A je jisté, že to, co dokáže Trevor, AI brzy
dohoní a předhoní. V tu chvíli to začíná být ještě zajímavější.
Jeden živoucí Trevor obdařený takovýmto šestým smyslem je
něčím pozoruhodným. Celé lidstvo obdařené Trevorovým
šestým smyslem v podobě umělé inteligence schopné
ve vašem telefonu dekódovat kdekoli kohokoli a cokoli
na základě titěrného detailu je předsta-
va jak pozoruhodná, tak něčím znepo-
kojující.

LUŠTĚNKA

Je velmi
fascinující

sledovat jeho
dedukci
a myšlenkové
pochody.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:KMEN

ŘEŠENÍSUDOKU:

Divadlo Spejbla a Hurvínka hraje zítra představení Hurvínkova cesta do Tramtárie.

Doplňte do obrazce všechna slova.

3 – ÁJA,
ARA, ECHO,
OKR, UFO,
VLK

4 – AIDA,
BEAT, KŮRA,
KOTĚ, LANO,
PONK, ROBĚ

5 – AROMA,
ETIKA,
IVETA,
KOTVA,
NÁJEM,
OKRAJ,
PADRN

@miroslav.kopriva.prague představuje Karlovy lázně, honosný
dům z přelomu 14. a 15. století. „V minulosti zde také měl
byt a vydavatelství Karel Havlíček Borovský,“ upozorňuje
autor fotky, jenž svůj instagramový post opatřil důležitým tagem
#mojemetro. Díky němu jsme příspěvek okamžitě našli.

@mojemetroTrevore, hledej

JAN ŠTĚPÁNEK
A JEHO NETUŠENÉ INTERNETY



17 www.metro.cz

„Nechal jsem si
přivézt nářadí,

abych tu nezvlčil.“

MARCELA SOCHOVÁ
Facebook

POČASÍ

SUDOKU

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Teplotní rekordy: -18,8 °C (1782) 15,2 °C (1998) Bio:

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

9/13 °C 8/12 °C 6/10 °C 4/8 °C

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

20.10 Doktor Martin (6)
Hemofobie. TV seriál (ČR/SR,
2015). Hrají: M. Donutil,
J. Čvančarová, N. Lichý,
G. Marcinková

21.05 Všechnopárty
Zábavná talk show Karla Šípa

22.00 Hercule Poirot XIII
Opona: Poirotův poslední
případ. Detektivka (VB/USA,
2013). Hrají: D. Suchet,
H. Fraser, A. Orr-Ewingová

23.35 Komisař Montalbano
Krimiseriál (It., 1999)

01.20 AZ-kvíz

20.00 Policajt nebo rošťák
Krimikomedie (Fr., 1979). „Časy
jsou zlé, Kamile.“ Hrají: J.-P. Bel-
mondo, M. Laforetová, M. Ga-
labru, J.-F. Balmer a další.
Režie G. Lautner

21.50 Kill Bill 2
Akční thriller (USA, 2003).
Hrají: U. Thurmanová, D. Carra-
dine, D. Hannahová, M. Mad-
sen a další. Režie Q. Tarantino

00.05 Letecké katastrofy
Smrtící iluze 2. července 1994

00.50 Apokalypsa:
Válka světů (6/6)

20.20 Rychle a zběsile 7
Akční film (USA/Čína/Jap./
Kan./SAE, 2015). Dominic
Toretto a jeho parta si mysleli,
že kriminální minulost nechali
za sebou amohou žít klidné ži-
voty... Hrají: V. Diesel, J. Statham,
P.Walker, M. Rodriguezová.
Režie J. Wan

23.05 Hlavně nezávazně
Komedie (USA, 2011). Dávné
přátele Emmu a Adama po le-
tech osud opět svedl dohro-
mady. Hrají: N. Portmanová,
A. Kutcher, C. Elwes, K. Kline

01.20 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně IV (5, 6)

20.15 Máme rádi Česko
Zábavný pořadMáme rádi
Česko opět prověří nejen zna-
losti diváků, ale především vě-
domosti českých celebrit. V roli
kapitánů se opět proti sobě
postaví Jakub Prachař a Vojta
Kotek. Dále účinkují: M. Há-
dek, V. Moravec, L. Bechynková,
R. Genzer a další

22.05 Máme rádi Česko

23.50 Ano, šéfe!
Zdeněk Pohlreich je zpět v plné
síle proto, abyste v hospodách
nejedli blafy!

00.55 Policie v akci

18.15 Óčko hity

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 O black list party
Hip hop a r&b párty

22.00 O Black CZ & SK party
Český a slovenský párty rapové
tracky bez cenzury

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Knihy a časopisy

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278311

• Pro zaměstnance ambasád
a konzulátů hledáme menší i
větší byty k pronájmu v Praze.
Tel.: 723047669 278386

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278354

• Koupím spoluvlastnický po-
díl na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší mož-
nou cenu, veškerou adminis-
trativu zařídím. Celá ČR. T.:
604492454.280222

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem pro 2os -
pár bez zvířete. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat. T:
605845088279622

• Hledáme byt k dlouhodobé-
mu pronájmu pro své prověře-
né klienty. Provizi neplatíte.
Tel: 274784428 279992

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.279601

Služby - nabídka
• Síťování balkónů proti ptac-
tvu, zastřešení světlíků, mytí
výtah. šachet, opravy komínů,
fasád, střech, okapů. T.:
606649809,
www.vyskovepracepraha.cz279660

Práce - nabídka
• ZŠ a MŠ J. Seiferta Praha 3
přijme od 4/2024 zaměstnan-
ce se ZPS na pozici VRÁT-
NÝ/NÁ 1/2 úvazek (směny).
Bližší informace e-mail:
skopcova@skolaseiferta.cz
nebo tel. 222716600 279256

• Přijmeme řidiče na Avii kon-
tejner. Odvoz suti a odpadu.
Praha 9 - Hloubětín. Tel.:
608160100.280043

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole, vo-
jenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563, email:
alesla@centrum.cz279242

• Kytary koupím - staré i sou-
částky a nekompletní, v jakém-
koli stavu. Přijedu, e-mail
kronos.cz@gmail.com, tel.
776694960279483

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, mince
a bankovky, sklo, porcelán, so-
chy. Děkuji za nabídky. Dyn.
Tel. 702401621279523

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti. Kon-
takt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 279726

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 279742

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POJĎ PRACOVA
T DO

PRAŽSKÝ
CH SLUŽEB!

MÁME POBOČKY
PO CELÉ PRAZE

ŘIDIČ SK. B • ŘIDIČ SK. C • ZNAČKAŘ
• MANIPULAČNÍ DĚLNÍK práce na PC

• POPELÁŘ • METAŘ

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9,
Tel.: 704 657 974, 705 809 151

www.psas.cz

KOHO HLEDÁME

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYTV PRAZE
jako investici pro děti, právní vady, dluhy nejsou

překážkou. V bytě můžete dále bydlet. Platba ihned.
Realitní kanceláře prosím nevolat. Tel.: 601 522 292

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu
DEJTE PLASTU SBOHEM
KARTU SI PŘIDÁTE ZA 10 VTEŘIN
UŠETŘÍTE SE STOVKAMI SLEV A KUPONŮ

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE. METRO.CZ

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Přijmeme obsluhu
ČS LPG TomeGaS

pro pobočku
Praha 9 - Černý most
Nástup možný ihned.
Pouze pro zájemce

s invalidním důchodem.
Plat: 25.000/měs.

Tel.: Dubský 727 871 595

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



19 www.metro.cz

Čeští fotbalisté v prvním letoš-
ním vydání žebříčku reprezen-
tací FIFA klesli o jednu pozici,
na 40. místo, přestože v no-
vém roce zatím neodehráli
žádný zápas. Pořadí týmů na-
dále vévodímistři světa Argen-
tinci před poraženým finalis-
tou předloňského šampionátu
Francií. V lednu a v únoru se
uskutečnil africký a asijský
šampionát. Elitní desítka zů-
stala ve stejném pořadí jako
v prosinci. První změna nasta-
la na 12. příčce, kam se posu-
nuloMaroko. Před Česko se do-
staly Nigérie, vítěz asijského
mistrovství Katar a nový afric-
ký šampion Pobřeží slonoviny.
Za národní tým naopak klesly
Tunisko s Alžírskem. ČTK

V žebříčku FIFA
Češi klesli

Česká zápasnice
uspěla v Bukurešti.
Adéla Hanzlíčková vybojova-
la v Bukurešti na mistrovství
Evropy v zápase bronzovou
medaili. Devětadvacetiletá
volnostylařka v duelu o třetí
místo ve váze do 68 kg porazi-
la Chanum Velijevovou. Rus-
kou soupeřku 39 sekund
před vypršením času položila
na lopatky. Závěrečná akce
české reprezentantce nejpr-
ve vynesla vyrovnání bodové
ztráty 6:8. Evropskou šam-
pionku z roku 2020 už poté
udržela na žíněnce na zádech
a rozhodčí utkání ukončil.
„Byl to obrovský nervák

a celý den jsem z toho byla
strašně nervózní. Tím, jak
mě souboj o bronz čekal až
večer, tak jsem celý den proži-
la ve stresu, nakonec to však
dobře dopadlo,“ uvedla v na-
hrávce pro média Hanzlíčko-
vá, na níž byla jasně patrná

obrovská radost. K samotné
bitvě o bronz se ale vracela
v myšlenkách jen ztěžka.
„Vůbec ale nevím, jak ten

zápas probíhal, protože když
jsem v tom adrenalinovém
rauši, tak si nic nepamatuju,“
smála se Hanzlíčková. „Po
předávánímedailí se na to po-
dívám a zjistím, co se tam vů-
bec stalo,“ dodala. Hanzlíčko-
vá získala třetí evropskoume-
daili v kariéře. V roce 2019
byla rovněž v rumunské met-
ropoli stříbrná, o dva roky
později skončila třetí ve Var-
šavě, kde získala stříbro Veli-
jevová. Loni i předloni byla
Hanzlíčková na ME pátá.
„Utkání o bronz bylo hod-

ně dramatické. Už v první čás-
ti Adéla Rusku držela na zá-
dech, ta se z toho bohužel do-
stala a Adéla z toho měla jen
body, ale pak, když ji dostala
na konci do lopatkové pozice
znovu, bylo na ní vidět, jak
moc to chce udržet. A už to
naštěstí udržela,“ řekl repre-

zentační trenér žen Jan Žiž-
ka. Z výkonů Hanzlíčkové byl
nadšený. „Když shrnu celý
turnaj, má za sebou tři výhry
a jednu těsnou prohru s úřa-
dující mistryní světa, která se
teď zároveň stalamistryní Ev-
ropy, měla ale na to, aby i to-
hle utkání vyhrála,“ uvedl
Žižka. ČTK

Adéla Hanzlíčková po vítězném
souboji o bronz AP

Antidopingový výbor České
republiky se odvolal proti
trestu kanadského hokejové-
ho obránce Graema McCor-
macka z Hradce Králové, kte-
rý měl deset měsíců zastave-
nou činnost po pozitivním
testu v průběhu loňského se-
mifinále play-off proti Vítko-
vicím. Po čtvrtém utkání sé-
rie měli dopingový nález

i útočníci Kevin Klíma a Mar-
tin Štohanzl, kteří dostali stej-
ný trest. I v jejich případě se
výbor v příštích týdnech od-
volá. Národní rozhodčí soud
pro sport projednával pozitiv-
ní dopingové testy tří hráčů
Mountfieldu odděleně. Mc-
Cormack, Klíma i Štohanzl
měli zastavenou činnost do
9. února a nyní už hrají. ČTK

3.
RychlobruslařkaMartina
Sáblíková obhájila na mis-
trovství světa v Calgary
bronzovoumedaili v závo-
du na 3000 metrů z loňské-
ho šampionátu v Heerenve-
enu. Titul získala úřadující
olympijská vítězka na této
trati Irene Schoutenová z Ni-
zozemska, stříbro vybojova-
la domácí Kanaďanka Isabel-
le Weidemannová. Šestatři-
cetiletá Sáblíková v dějišti
OH z roku 1988 zajela čas
3:58,33 a vylepšila své se-
zonní maximum. ČTK

Plíšková řádí dál
Česká tenistka Karolína
Plíšková postoupila do se-
mifinále turnaje v Dauhá.
Japonku Naomi Ósakao-
vou zdolala 7:6, 7:6 a vítěz-
nou sérii protáhla už na de-
vět zápasů. Šampionka tur-
naje v Kluži se o postup do
druhého finále za sebou
utká dnes se světovou jed-
ničkou Igou Šwiatekovou
z Polska.

O dva týdny dříve
Druhý ročník Středoevrop-
ské rallye, který se pojede
i na českém území, se
uskuteční o dva týdny dřív
proti původním plánům.
Pořadatelé oznámili, že se
pojede od 17. do 20. října.

Stop pro Jurečku
Slávistický útočník Václav
Jurečka má za vyloučení

po úderu loktem ve stře-
deční dohrávce 17. kola
první ligy ve Zlíně automa-
ticky zastavenou činnost.
O výši trestu rozhodne dis-
ciplinární komise Ligové
fotbalové asociace až za tý-
den. Jurečka tak určitě ne-
bude hrát o víkendu zápas
v Karviné. Kvůli zastavené
činnosti za červenou kartu
přijde minimálně o duel ví-
kendového 21. kola i kar-
vinský David Moses. ČTK

Mix desátý
Smíšenou štafetu dvojic
na biatlonovémmistrov-
ství světa včera podruhé
vyhrála Francie. V Novém
Městě na Moravě zvítězili
Quentin Fillon Maillet
a Lou Jeanmonnotová.
Česká dvojice Jonáš Mare-
ček, Markéta Davidová
(na snímku) obsadila desá-
tou příčku. ČTK

ČT
K

V Istanbulu
těsná prohra
Fotbalisté Sparty v úvod-
ním utkání 2. kola Evrop-
ské ligy na hřišti Galatasa-
raye Istanbul prohráli 2:3
gólem v nastavení. Oba
týmy dohrávaly zápas v de-
seti. Odveta na vyprodané
Letné je na programu za tý-
den. Pražané dokázali dva-
krát vyrovnat. Na trefu Ke-
rema Demirbaye i vlastní
gól Ladislava Krejčího od-
pověděli Angelo Preciado
(na snímku uprostřed)
a Jan Kuchta. V nastavení
zařídil domácím vítězství
Mauro Icardi. Sparta nepro-
měnila několik šancí. ČTK

AP

Hanzlíčková má
evropský bronz

Odvolání proti
trestu McCormacka

ČÍSLO DNE

KRÁTCE




